
V Kadencja  

XI Posiedzenie KRDL   

  

Uchwała Nr 103/V/2020 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 29 maja 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 70/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 13 września 2019 roku w sprawie zasad zwrotu utraconego zarobku na rzecz 

diagnosty laboratoryjnego prowadzącego działalność gospodarczą za okres wykonywania 

zadań na  

rzecz samorządu zawodowego oraz zmiany Uchwały Nr 45/V/2019  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 18/V/2019 roku KRDL z dnia 4 marca 2019 roku w sprawie refundowania  

kosztów związanych z zadaniami członków Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

a także innych osób zaproszonych lub wykonujących czynności zlecone przez organ 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

  

Na podstawie art. 47 pkt 12) ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce laboratoryjnej 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 849 ze zm.), Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co 

następuje:   

§1 

  

Zmienia się Uchwałę Nr 70/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 13 

września 2019 roku w sprawie zasad zwrotu utraconego zarobku na rzecz diagnosty laboratoryjnego 

prowadzącego działalność gospodarczą za okres wykonywania zadań na rzecz samorządu 

zawodowego oraz zmiany Uchwały Nr 45/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z 

dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 18/V/2019 roku KRDL z dnia 4 marca 

2019 roku w sprawie refundowania kosztów związanych z zadaniami członków Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych a także innych osób zaproszonych lub wykonujących czynności 

zlecone przez organ Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w ten sposób, że:  

  

1. § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Diagnosta laboratoryjny składa wniosek o zwrot utraconego zarobku, o którym mowa w ust. 1 w 

terminie 60 dni od dnia zakończenia wykonywania zadania.”  

  

2. § 5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

  

„Równowartość utraconego zarobku za 1 (jeden) dzień nie będzie wyższa niż równowartość 1/30 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego uzyskiwanego przez diagnostę laboratoryjnego 

świadczącego pracę w zakresie związanym z wykonywaniem zawodu diagnosty laboratoryjnego.”  

  

3. § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Diagnosta laboratoryjny świadczący pracę w zakresie związanym z wykonywaniem zawodu 

diagnosty laboratoryjnego składa wniosek o zwrot utraconego zarobku, o którym mowa w ust. 1 w 

terminie 60 dni od dnia zakończenia wykonywania zadania.”  



 4. § 5 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:  

  

„Do wniosku wskazanego w ust. 4 diagnosta laboratoryjny załącza zaświadczenie pracodawcy 

dotyczące wysokości utraconych zarobków diagnosty laboratoryjnego.“  

  

5. Zmienia się Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 70/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 13 września 2019 roku w sprawie zasad zwrotu utraconego zarobku na rzecz 

diagnosty laboratoryjnego prowadzącego działalność gospodarczą za okres wykonywania zadań na 

rzecz samorządu zawodowego oraz zmiany Uchwały Nr 45/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 18/V/2019 roku KRDL 

z dnia 4 marca 2019 roku w sprawie refundowania kosztów związanych z zadaniami członków 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych a także innych osób zaproszonych lub wykonujących 

czynności zlecone przez organ Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych „Oświadczenie o 

poniesionych kosztach” w ten sposób, że dodaje się pole na wpisanie numeru rachunku bankowego 

do zwrotu poniesionych kosztów. Aktualna treść załącznika nr 4 do w/w Uchwały stanowi 

załącznik do niniejszej Uchwały.   

  

§2 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 32 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

  

1) za uchwałą –  28 

2) przeciw uchwale –  3 

3) wstrzymało się – 1 

  

  

  

  

Sekretarz KRDL              Prezes KRDL  

  

(-) Dorota Krawiecka            (-) Alina Niewiadomska 


